1
	 [image: image1.wmf]
 GABINETE DO GOVERNADOR

                       DO

      ESTADO DE SÃO PAULO
	                     - 2 -

VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 228, DE 2010
Mensagem nº 111/2011, do Senhor Governador do Estado

São Paulo, 4 de outubro de 2011

Senhor Presidente

Tenho a honra de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, para os devidos fins, que, nos termos do artigo 28, § 1º, combinado com o artigo 47, inciso IV, da Constituição do Estado, resolvo vetar, totalmente, o Projeto de lei nº 228, de 2010, aprovado por essa nobre Assembleia, conforme Autógrafo nº 29.524.
A propositura, de origem parlamentar, objetiva denominar “Walter Volpon” o prédio da Delegacia de Polícia de Morro Agudo. FILLIN "Qual a denominação dada?"

FILLIN "Qual a Escola a ser denominada?"
Vejo-me compelido a desacolher a proposta legislativa tendo em vista as razões oferecidas pela Secretaria da Segurança Pública que, ouvida a Delegacia Geral de Polícia Adjunta, manifestou-se contrariamente à medida.
Fundamentado, nesses termos, o veto que oponho ao Projeto de lei nº 228, de 2010, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.
Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Geraldo Alckmin

GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado Barros Munhoz, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado.

[image: image1.wmf]